ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARIAS

4.1.4. Distribucién autondmica de las explotaciones agrarias segun tipo de cultivos: Regadio en invernadero, 2016

Comunidad Autbnoma

Hortalizas

Flores y plantas ornamentales

Cultivos lefiosos

N° de
explotaciones

N° de
explotaciones

N° de
explotaciones

Galicia

P. de Asturias
Cantabria
Pais Vasco
Navarra

La Rioja
Aragon
Catalufia
Baleares
Castillay Leon
Madrid
Castilla-La Mancha
C. Valenciana
R. de Murcia
Extremadura
Andalucia
Canarias

ESPANA

853
104
72
269
142
46
171
288
41
187
60
221
469
1.010
93
14.534
529

19.090

348
352
16
26

148
23
23

194
285
12
1.189
152

2.807

Fuente: Encuesta sobre la Estructura de las Explotaciones Agricolas, 2016. INE.



