ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARIAS

4.1.4. Distribución autonómica de las explotaciones agrarias según tipo de cultivos: Regadío en invernadero, 2016

	Hortalizas	Flores y plantas ornamentales	Cultivos leñosos
Comunidad Autónoma	Nº de	Nº de	Nº de
	explotaciones	explotaciones	explotaciones
Galicia	853	348	6
P. de Asturias	104	352	_
Cantabria	72	16	_
País Vasco	269	26	_
Navarra	142	8	2
La Rioja	46	9	_
Aragón	171	8	57
Cataluña	288	148	14
Baleares	41	23	_
Castilla y León	187	23	3
Madrid	60	7	1
Castilla-La Mancha	221	7	2
C. Valenciana	469	194	45
R. de Murcia	1.010	285	10
Extremadura	93	12	53
Andalucía	14.534	1.189	436
Canarias	529	152	66
ESPAÑA	19.090	2.807	695

Fuente: Encuesta sobre la Estructura de las Explotaciones Agrícolas, 2016. INE.